
【総 括】 

 新潟市合宿は、東京 2025 デフリンピックに向けた日本代表の強化合宿として 2 回目の実施となりまし

た。選手・スタッフが一体となり、チーム内のコミュニケーションを深めるとともに、新潟県の強豪・開

志国際高等学校との試合を通じて、さらなる課題を見つけることができました。次回の強化合宿は、8 月

に大阪で実施予定です。11 月の東京 2025 デフリンピックに向け、残された時間を最大限に活用し、戦

術面・チーム力の一層の強化に取り組んでまいります。 

最後に、会場をご提供くださった新潟市をはじめ、関係者の皆さま、そして応援してくださるすべての

皆さまに、心より感謝申し上げます。誠にありがとうございました。 

 

【合宿の様子（写真ギャラリー）】 

① 試合前の挨拶のワンシーン｜選手たちの連携プレーが光る！！視覚的なサインを活かした連携攻

撃！！！ 

 

② 開志国際高校との集合写真｜開志国際高等学校コーチからアドバイス｜試合前のワンシーン 

 




